
September 2024

Politika životního prostředí, zdraví a bezpečnosti 
Ve společnosti Clarios je naším jedinečným závazkem vytvoření chytřejších řešení pro to, jak učinit životy 
lidí lepšími. Naším cílem je rozvoj - lidí, podnikání a naší planety. Tento rozvoj od nás vyžaduje, abychom 
se zavázali ke konzistentním normám na každé pobočce, během každé situace a vždy jednali tak, 
abychom přispívali jak k ochraně lidí, tak životního prostředí.  

Tato politika nastiňuje principy ochrany životního prostředí, zdraví a bezpečnosti (EHS - Environmental, 
Health and Safety) ve společnosti Clarios, jejích pobočkách a konsolidovaných společných podnicích a 
platí pro její zaměstnance, dodavatele a návštěvníky. 

Provozní principy 

• Nic není tak důležité nebo urgentní, aby to nemohlo být provedeno bezpečně, zdravě a
zodpovědné vůči životnímu prostředí;

• Pozitivní kultura může existovat pouze tehdy, když jsme oddání účasti a konzultaci našich
zaměstnanců, stejně tak jako když jsou všichni naši zaměstnanci, dodavatelé a návštěvníci
povzbuzováni k tomu, aby nahlas promluvili o nekonformitách, nebezpečných podmínkách nebo
jakýchkoliv jiných problémech týkajících se EHS;

• Dodržování platných zákonů, nařízení, interních norem a ostatních požadavků není cílem, kterého
chceme dosáhnout, je to spíše základ, na kterém stavíme;

• Výkon ve smyslu EHS je přímým výsledkem vedoucích, manažerů, supervizorů a zaměstnanců,
kteří přebírají aktivní vlastnictví a zodpovědnost v předmětech EHS;

• Smysluplné cíle a plány EHS vycházejí z angažované pracovní síly, jsou monitorovány
prostřednictvím objektivních měření a jsou včas a transparentně prodiskutovávány.

• Jsme zavázáni k využívání procesů založených na rizicích, abychom mohli identifikovat,
klasifikovat, určit prioritu a řídit nebezpečí a rizika pojící se s EHS;

• Toužíme po integraci spolehlivých EHS principů a postupů do našeho dodavatelského řetězce,
produktů, procesů a služeb, abychom mohli podporovat EHS cíle a iniciativy našich zákazníků a
dodavatelů.

• Zavázali jsme se aktivně předcházet pracovním úrazům a nemocem z povolání, chránit životní
prostředí, šetřit energii, vodu a suroviny, snižovat emise skleníkových plynů, recyklovat a znovu
používat součásti baterií a předcházet znečištění.

• Aktivně komunikujeme s našimi komunitami, zájmovými stranami a investory a chceme být
dobrým sousedem a partnerem;

• Jsme zavázáni kultuře neustálého zlepšování a využívání systémů pro správu EHS, které jsou
pravidelně vyhodnocovány ohledně efektivity a dle potřeby revidovány, abychom zlepšili EHS
výkon

Diarmuid O’Connell  Mark Wallace 
Chairman  President and Chief Executive Officer 


